

Приложение №2 к договору

Smeta.Cloud (495)  
974-1589

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2021 г.

" " 2021 г.

**МАДОУ Д-с №7 "Семицветик"**  
(наименование стройки)

Номер заказа 1503

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1503**

**Отделка покрытия пола 2-го этажа не горючими материалами**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	
<b>Сметная стоимость</b>	11,40	185,67	тыс. руб.
Строительные работы	11,40	185,67	тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00	тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00	тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	125,13	125,13	чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	1,11	36,63	тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) февраль 2021 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Локальная смета:</b>										
1	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтус а	0,85	29,41			57-3-1		
		Зарплата			29,41		25,00	33,05	826,20	
		НР от ФОТ	%	80			20,00	80	660,96	
		СП от ФОТ	%	68			17,00	68	561,82	
		Затраты труда	чел-ч	3,77						3,20
							<b>62,00</b>		<b>2 048,98</b>	3,20
2	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2 покрыти я	0,74	92,90			57-2-1		
		Зарплата			88,84		65,74	33,05	2 172,76	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4,06		3,00	14,94	44,89	
					1,76		1,30	33,05	43,04	
		НР от ФОТ	%	80			53,63	80	1 772,64	
		СП от ФОТ	%	68			45,59	68	1 506,74	
		Затраты труда	чел-ч	11,39						8,43
							<b>167,96</b>		<b>5 497,03</b>	8,43
3	15-07-003-2	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обработ ываемо й поверхн ости	0,74	269,29			15-07-003-2		
		Зарплата			33,87		25,06	33,05	828,36	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			23,00		17,02	5,67	96,50	
		Материальные ресурсы			0,12		0,09	33,05	2,93	
		НР от ФОТ	%	105			157,19	7	1 100,34	
		СП от ФОТ	%	55			26,41	105	872,85	
		Затраты труда	чел-ч	3,69			13,83	55	457,21	2,73
							<b>239,51</b>		<b>3 355,26</b>	2,73
5	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрыти я	0,74	8 991,00			11-01-027-3		
		Зарплата			1 046,88		774,69	33,05	25 603,54	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			132,27		97,88	12,54	1 227,41	
		Материальные ресурсы			34,66		25,65	33,05	847,68	
		НР от ФОТ	%	123			5 780,77	8,03	46 419,58	
		СП от ФОТ	%	75			984,42	123	32 535,00	
		Затраты труда	чел-ч	119,78			600,26	75	19 838,42	88,64
							<b>8 238,02</b>		<b>125 623,95</b>	88,64
6	11-01-039-4	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м плинтус а	0,85	2 723,41			11-01-039-4		
		Зарплата			224,44		190,77	33,05	6 305,08	
		Эксплуатация машин			5,23		4,45	10,7	47,57	
		Материальные ресурсы			2 493,74		2 119,68	14,3	30 311,41	
		НР от ФОТ	%	123			234,65	123	7 755,25	
		СП от ФОТ	%	75			143,08	75	4 728,81	
		Затраты труда	чел-ч	23,6						20,06
							<b>2 692,63</b>		<b>49 148,12</b>	20,06
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>11 400,12</b>		<b>185 673,34</b>	123,06
<b>Итого по смете: Отделка покрытия пола 2-го этажа не горючими материалами</b>							<b>11 400,12</b>		<b>185 673,34</b>	123,06
НДС 20%									37 134,67	
<b>Итого с НДС 20%</b>									<b>222 808,01</b>	

Составил Генеральный директор ООО "ЭТИС Технологии" Гюрюканов Ю.А.  
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил Генеральный директор ООО "ЭТИС Технологии" Гюрюканов Ю.А.  
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

